

# חַת־ת לַיּוֹם רַבִּיעִי פְּרֻשֵׁת וְזֹאת הַבְּרָכָה ד' דְּחֹל הַמּוֹעֵד סוּכּוֹת (בְּחוֹ"ל ג')

## י"ט תשרי ה'תשפ"ד - שְׁנַת הַקֵּהל

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר [kidschitas.he@gmail.com](mailto:kidschitas.he@gmail.com)

## חֲמִשׁ / רַבִּיעִי עִם רֵשׁ"י

מִשֶּׁה מִמְּשִׁיךְ לְבָרֶךְ אֶת הַבְּרָכוֹת הָאֲחֵרוֹנוֹת לְבְנֵי יִשְׂרָאֵל לִפְנֵי פְּטִירָתוֹ:

**יששכר וזבולון** עובדים יחד - זבולון מרויח כסף כדי שיששכר יוכל ללמד תורה, היות ויששכר לא יוכל ללמד ללא זבולון, משה נותן לזבולון את הברכה הראשונה.

זבולון יהיה שמח בצאתו לעבודה, ויששכר ישמח שהוא יכול לשבת וללמד תורה. תלמידי חכמים משבט יששכר ילמדו על הירח ויהיו אלו שיחליטו מתי ראש חודש כדי שכל הקרבנות יקרבו בזמן.

זבולון ירויח כסף על ידי ספנות- השטת ספינות בים, והם יהיו אלו שימצאו את החלזון כדי לצבֵעַ בצבע תכלת את פתילי הציצית. הם גם יעשו קדוש ה' והרבה גויים שהם יעבדו אתם יבואו לבית המקדש ויתגירו.

שבט גד גרים בעבר הירדן המזרחי, עם גויים שגרים ממש קרוב אליהם. ה' יעזר להם שתהיה להם נחלה גדולה יותר והם יוכלו להגן על הגבולות של ארץ ישראל כדי שאף אחד לא יבוא להלחם ביהודים. משה רבנו יקבר (אף אחד לא יודע בדיוק איפה) בנחלה של שבט גד וזו תהיה זכות עבורם. כמוכן גד, יקים את הבטחתו לצאת ולהלחם בראש המערכה כדי לכבוש את ארץ ישראל.

## תְּהֵלִים / יוֹם י"ט לַחֹדֶשׁ פְּרָקִים צ'-צ"ו

הפרק הראשון מתוך פרקי התהלים של היום, נכתב על ידי משה רבנו. דוד המלך מאחר יותר הוסיף

אותו כחלק מספר התהלים.

הפרק מתחיל במלים: "תפלה למשה איש האלקים" – זוהי התפלה על ידי משה רבנו, האיש של ה'.

מדוע נקרא משה רבנו: "איש האלקים"?

ה' הוא הכל, והכל הוא ה', אבל איננו יכולים לראות אותו! ה' ברא את העולם בגלל שרצה שבני ישראל יתנהגו בדרך מסוימת שתשמח את ה'.

אבל אם איננו יכולים לראות את ה', איך אפשר לדעת כיצד להתנהג?

מסבה זו, ה' נתן לבני ישראל את משה רבנו, שהוא "איש האלקים". למשה רבנו יש שני חלקים, חלק אחד ממנו הוא של "האלקים" – מאד קרוב לה' כך שהוא יודע מה ה' רוצה, אבל הוא גם "איש" – יכול ללמד מה עלינו לעשות.

תמיד ישנו נשיא, כמו משה רבנו, שעוזר ליהודים לעשות את מה שה' רוצה באותו דור. עכשו כמובן, הרבי הוא ה"משה רבנו" שלנו!

הרבי אמר שאנחנו עומדים תכף ומיד לראות את הגאולה, וצריכים ללמד וללמד על כך! אנחנו צריכים להתלהב ולבקש מה' שישלח לנו את משיח, נאו!

## תניא / אגרת הקדש סימן כ"ג (י"ט תשרי שנה פשוטה)

האדמו"ר הזקן גם מבקש מהחסידים לעבד ולודא שיש להם הרבה אהבת ישראל.

כמובן, לכלם יש דברים שהם לא עושים בשורה או צריכים לשנות או לתקן, אבל זה לא תפקידנו לתקן את הבעיות של כלם. אנו צריכים לקיים את דברי החכמים ולהיות ענוים בפני כולם. לכל אחד יש משהו מיוחד, משהו שהם טובים בו. אפילו אם איננו יכולים לראות זאת, החכמים אמרו כך ואנו מאמינים לדבריהם. מחשבה כזו תעזור לנו להיות באחדות.

בנוסף חשוב ביותר להזהר שלא לדבר לשון הרע ואפילו לא לחשב לשון הרע. מחשבה היא דבר שאנו חושבים עמוק בתוכנו, ולכן היא המחשבה קרובה יותר לנשמה שלנו. לחשב משהו יכול להיות גרוע יותר מאשר לדבר על כך. עלינו להיות מאד זהירים במחשבותינו על אנשים אחרים, או אז תהיה לנו אהבת ישראל ויהיה שלום.

כשהאדמו"ר הזקן בקש מהחסידים להשקיע ולהתאמץ כדי שיהיה שלום, הוא מכנה את החסידים, אהובי, אחי ורעי- חסידים מסבירים שכשמישהו רוצה לחזק את אהבת ישראל שלו עם חסידים אחרים, הוא נעשה קרוב לאדמו"ר הזקן כמו חבר טוב.

## היום יום / י"ט תשרי

בתפלת שמונה עשרה מבקשים מה' ברכות רבות.

אחד הדברים שמבקשים הוא שהשדות יצמחו טוב בשנה זו, ויתנו שפע של אוכל.

במהלך כל השנה, מכוונים על היבול המיוחד לו אנו זקוקים בחגים- תבואה למצה, אטרזוג טוב לחג הסוכות (במקום אחר נאמר גם על היין לקדוש). אם גדולי השדה של המצה יגדלו טוב, כל היבול, גם הוא יהיה טוב כמובן.

# ספר המצוות / מצוות לא תעשה פ"ט, עשה ל"ט, כ"ט, לא תעשה פ"א, עשה ל'

היום לומדים 2 מצוות על קרבנות 31 מצוות בנוגע למזבח.

1. **מצוות לא תעשה פ"ט** - אסור להקריב קרבן במקום אחר מלבד בבית המקדש.
2. **מצוות עשה ל"ט** - מדי יום, יש להקריב קרבן תמיד - אחד בבקר ואחד לקראת הערב.
3. **מצוות עשה כ"ט** - יש לוודא שהאש על גבי המזבח תדלק כל הזמן, מוסיפים עוד עצים למזבח בבקר ובערב.
4. **מצוות לא תעשה פ"א** - אסור שהאש על המזבח תכבה, ואסור לכבות אפלו חלק אחד ממנה.
5. **מצוות עשה ל'** - הכהנים צריכים לפנות את האפר מהמזבח מדי יום.

## רמב"ם / הלכות מעשה הקרבנות פרק י"ט, תמידין ומוספין פרקים א', ב'

היום מסיימים ללמוד על אופן הבאת הקרבנות ועל קרבנות שונים שמקריבים מדי יום וקרבנות מיוחדים לשבת ויום טוב.

**בפרק י"ט** הרמב"ם מסביר על החלטת בית הדין במקרה שאדם עבר עברה והקריב קרבן מחוץ לבית המקדש, עליו להעניש על כן. אפלו אם הוא מקריב רק חלק מהקרבן מחוץ לבית המקדש, הוא עלול להעניש.

**פרק א' מהלכות תמידין ומוספין** מלמד על הקרבת קרבן תמיד, הקרבן שמביאים מדי יום. אסור להקריב אף קרבן לפני קרבן התמיד המוקרב בבקר, ואין להקריב אף קרבן אחרי הקרבן המוקרב בערב (מלבד קרבן פסח). אם חס ושלום לא הקריבו את קרבן התמיד של הבקר, יש להקריב את התמיד של בין הערבים. אלא אם כן, זו הפעם הראשונה בה משתמשים במזבח (למשל אם משיח יגיע הרגע!).

**בפרק ב'** לומדים אודות עוד מצוות שנלמדות בספר המצוות - החובה לוודא שהאש שעל המזבח תבער כל הזמן.

## זרכי החסידות / אושפיזין - אהרן הכהן והצמח צדק

האשפיזין של היום הם אהרן הכהן והצמח צדק, שניהם מלמדים אותנו על השלום (בדיוק כפי שלומדים בתנ"א היום).

במשנה נאמר שאהרן השכין שלום בין אנשים וידוע שהצמח צדק השכין שלום בין החסידים למתנגדים.

מהם אנו מקבלים כח גם כן להשכין שלום!